
 

KREDİ KARTI SATIŞ (POS) CİHAZI 

İLE YAPILAN SATIŞLARA İLGİLİ GELİR İDARESİ 

TARAFINDAN KAMUOYUNA DUYURU 

 

 

 
Bilindiği üzere, bankalar ve kredi kartı okuma makinesi (Pos 

makinesi ve imprinter cihazı) veren diğer kurumlar, vergi kimlik 

numarası bazında verdikleri cihazların üye işyerlerini ve bu işyerlerinin 
aylık kredi kartı ile yaptıkları satışları (sanal pos, kredi kartı, banka kartı-

debit ve imprinter cihazı ile yapılan) günlük satış tutarları bazında aylık 
dönemler halinde ilgili dönemi takip eden ay Başkanlığımıza 

göndermektedirler.  
  

Bankalardan alınan bu bilgilere göre, bankaların kredi kartı ile satış 
cihazı verdiği üye işyerlerinin, bu cihazları kullanarak yaptıkları satış 

tutarları ile mükelleflerin beyanları karşılaştırılarak bilgiler arasında 
uyumsuzluk tespit edilen mükellefler hakkında denetimler yapılmaktadır. 

Başkanlığımızca, söz konusu denetimlerin bundan böyle aylık dönemler 
halinde daha sık yapılması planlanmaktadır.  

 

Öte yandan yapılan incelemelerde, bazı mükelleflerce kredi  
kartlarının zaman zaman mal ve hizmet alışverişi dışındaki 

amaçlar için kullanıldığının ifade edildiği görülmüştür.  
 

Bankaların müşterileri ile aralarında yaptıkları sözleşme ile yalnızca 
mal ve hizmet alışverişi yapılması maksadıyla verdikleri POS cihazlarının, 

bu amaç dışında normal ve mutad olmayan başka amaçlarla kullanıldığı 
iddiasının vergi incelemeleri esnasında ispat yükümlülüğünün 213 sayılı 

Vergi Usul Kanunu’nun 3 ncü maddesi uyarınca iddia sahibi 
mükelleflere ait olması ve iddia edilen hususların yasal defter 

kayıtları üzerinde ispat edilememesi nedeniyle, mükellefler 
denetimler sonucu doğan vergi ve cezalardan dolayı ekonomik 

sıkıntılara düşmektedirler.  
 

Bu şekilde tarh edilen vergi ve kesilen cezalar için vergi 

mahkemelerine yapılan itirazlar neticesinde Danıştay’ın son yıllardaki 
kararlarının birçoğunun bu doğrultuda olması ve ispat külfetini 

mükelleflere yükleyerek aleyhte kararlar vermesi mükelleflerin 
kayıplarını daha da artırmaktadır.  

 
Diğer taraftan mükelleflerin, kredi kartı ile yaptıkları satışlar ile 

bunlara ilişkin olarak düzenledikleri satış belgeleri arasında dönem 
kaymaları ve tutar uyumsuzluklarının oluşmasını engellemek için 

mutlaka POS cihazlarından gün sonlarında aksatmadan gün sonu işlem 
raporunu almaları gerekmektedir.  

 
 

 
 



Aksi durumda bankalardan aylık dönemler itibariyle işlem tarihi 

bazında alınan POS satış hasılatı bilgileri ile KDV beyannamesinde yer 
alan satış hasılatı bilgileri arasında yapılan kontrollerde uyumsuzluklar 

ortaya çıkmakta ve bu durum gelir idaresi ile mükellefler arasında 
ihtilaflara sebep olmaktadır.  

 
Bu nedenlerle mükelleflerce kredi kartı ile satış (POS) 

cihazlarının amacına uygun biçimde kullanılması, bu cihazlarla ilgili 

olarak gün sonu işlemlerinin geciktirmeden yapılması ve serbest 
muhasebeci ve mali müşavirlerce KDV beyannamelerinin 45 numaralı 

“kredi kartı ile tahsil edilen teslim ve hizmetlerin KDV dahil karşılığını 
teşkil eden bedel” satırının aylık POS hasılatları dikkate alınarak 

doldurulmasına dikkat ve özen gösterilmesi gerek mükellefler ve serbest 
muhasebeci mali müşavirler ve gerekse Başkanlığımızın bundan böyle 

aylık dönemler halinde yapacağı çalışmaları verimli hale getirerek zaman 
kaybını önleyecek, ayrıca mahkemelerimizin söz konusu incelemelerden 

kaynaklanan ihtilaflarla ilgili iş yükünü azaltacak ve neticede oluşabilecek 
sıkıntıların önüne geçecektir.  

 
Kamuoyuna saygı ile duyurulur. 

 

 

 
 

Yukarıda yer alan,  Gelir İdaresi başkanlığınca yayımlanmış duyuru 
çok dikkat edilmesi gereken bir hususa dikkat çekmektedir. İş bu konu 

hakkında değişik zamanlarda sizlere göndermiş olduğum uyarı 
metinlerini dikkate alan, ve uygulamaya hassasiyetle riayet eden değerli 

mükelleflerime teşekkür ediyorum.  
 

Bilgilerinize arz olunur. 
Saygılarımızla, 

 

KREDİ POS CİHAZINIZLA İLGİLİ 

BİLMENİZ GEREKENLER 

 

Kredi ve banka kartıyla POS’unuzda yaptığınız işlemler sonucunda 
üzerinde “Yukarıdaki yazılı tutar karşılığında mal veya hizmet 

aldım” ibaresi bulunan satış belgeleri (slip) düzenlenmektedir. 

Kartla yaptığınız işlemlerde POS’tan iki adet slip çıkmaktadır. 
Bunlardan biri kart sahibine verilmeli, diğeri ise işyerinizde 

saklanmalıdır.  

Çipli kartlarla şifre girişi sonucunda gerçekleşen işlemlerde satış 

belgesinde imza alanı çıkmamaktadır. Şifre girişi yapılmayan 
işlemlerin sonunda, slipin işyerinde kalan nüshasına müşteri imzası 

alınır.  

 



İşyeri sliplerinin imzalı veya şifre girişiyle yapılmış olması fark 

etmeksizin bağlı bulunduğunuz Kartlı Ödeme Sistemi Kuruluşları ve 
Ticaret Kanunu’na göre 5 yıl boyunca saklanması ve talep 

edildiğinde gönderilmesi gerekmektedir. 

Sliplerinizin serin ve karanlık bir ortamda saklanması, 

üzerindeki yazıların okunurluğunun sağlanması açısından önem 
taşımaktadır. 

İşyeriniz herhangi bir anlaşmazlık durumunda banka tarafından 

talep edildiği takdirde slipleri ibraz etmekle yükümlüdür.  

Yukarıda Banka-Müşteri bağlantısına değinilmiştir. Yazımızın bu 

kısmı itibarı ile değineceğimiz Gelir İdaresi-Mükellef ilişkisi açısından 
önemli hususları dikkate almanızı önemle hatırlatırız. 

— Kredili Satış sonrası düzenlenecek satış vesikası, Yazar Kasa(Ödeme 

Kaydedici Cihaz) fişi ise, Kasanızın KREDİ tuşuna basılmalıdır. Gün sonu 
raporunda Z raporunuz ile, POS raporunuz birebir uyumlu olmalıdır. Aksi 

halde aradaki fark GELİR İDARESİ kayıtlarında görüntülenecek ve 
tarafınızdan açıklama istenecektir. 

— Kredili Satış sonrası düzenlenecek satış vesikası, Fatura ise, 
Düzenlediğiniz belgeye görünür ve okunaklı bir biçimde Kredi Kartlı 

Satış ibaresini kullanmalısınız 

 

 

 

 
 

               O Ğ U Z H A N   G Ü N G Ö R 
               Serbest Muhasebeci Mali Müşavir        

 

 


